
公益社団法人日本植物学会
（単位：円）

科　 　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現金預金 17,072,106 14,525,948 2,546,158
前払費用 9,422 2,033 7,389

流動資産合計 17,081,528 14,527,981 2,553,547
２．固定資産

(1) 基本財産
基本財産引当預金 20,000,000 20,000,000 0

基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0
(2) 特定資産

退職給付引当資産 1,736,000 1,071,000 665,000
植物学振興預金 660,641 548,956 111,685
ＪＰＲ刊行安定化基金 10,567,441 10,567,441 0
図書 8,000,000 8,000,000 0
電話加入権 146,984 146,984 0
保証金 635,234 635,234 0
国際情報発信強化補助金 1,471,772 1,497,938 △ 26,166
学会賞副賞基金 6,125 0 6,125
学術大会運営基金 2,000,000 2,500,000 △ 500,000
講演会運営基金 1,320,000 1,500,000 △ 180,000
JPR国際情報発信基金 1,000,000 1,000,000 0
JPRオープンアクセス助成基金 3,150,000 0 3,150,000
什器備品 201,566 403,132 △ 201,566

特定資産合計 30,895,763 27,870,685 3,025,078
(3) その他固定資産

長期前払費用 78,232 15,512 62,720
その他固定資産合計 78,232 15,512 62,720
固定資産合計 50,973,995 47,886,197 3,087,798
資産合計 68,055,523 62,414,178 5,641,345

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 441,394 635,361 △ 193,967
前受金 6,267,190 5,348,186 919,004
預り金 398,492 319,920 78,572

流動負債合計 7,107,076 6,303,467 803,609
２．固定負債

退職給付引当金 1,736,000 1,071,000 665,000
固定負債合計 1,736,000 1,071,000 665,000
負債合計 8,843,076 7,374,467 1,468,609

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

国庫補助金 1,522,164 1,598,721 △ 76,557
寄付金 6,125 0 6,125

指定正味財産合計 1,528,289 1,598,721 △ 70,432
（うち特定資産への充当額） (1,528,289) (1,598,721) (△ 70,432)

２．一般正味財産
(1) その他一般正味財産 57,684,158 53,440,990 4,243,168

一般正味財産合計 57,684,158 53,440,990 4,243,168
（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) (0)
（うち特定資産への充当額） (27,631,474) (25,200,964) (2,430,510)
正味財産合計 59,212,447 55,039,711 4,172,736
負債及び正味財産合計 68,055,523 62,414,178 5,641,345

貸借対照表

2021年12月31日現在
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公益社団法人日本植物学会
（単位：円）

科　 　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 1,998 2,006 △ 8
基本財産受取利息 1,998 2,006 △ 8

特定資産運用益 85 112 △ 27
特定資産受取利息 85 112 △ 27

受取会費 14,404,420 13,570,885 833,535
正会員受取会費 14,034,420 13,170,885 863,535
団体会員会費 270,000 300,000 △ 30,000
賛助会員会費 100,000 100,000 0

事業収益 11,046,686 12,681,796 △ 1,635,110
受取購読料 3,654,562 4,410,480 △ 755,918
受取バックナンバー収益 35,000 0 35,000
受取著作権等 123,224 276,116 △ 152,892
受取広告料 2,374,900 3,544,200 △ 1,169,300
受取参加料 4,859,000 4,451,000 408,000

受取補助金等 5,976,557 7,462,578 △ 1,486,021
受取補助金 2,000,000 1,000,000 1,000,000
受取補助金等振替額 3,976,557 6,462,578 △ 2,486,021

受取寄付金 712,875 386,000 326,875
受取寄付金 519,000 293,000 226,000
受取寄付金振替額 193,875 93,000 100,875

雑収益 139 105 34
受取利息 139 105 34

経常収益計 32,142,760 34,103,482 △ 1,960,722
(2) 経常費用

事業費 20,435,060 20,989,108 △ 554,048
役員報酬 120,000 90,000 30,000
給料手当 6,036,160 5,986,000 50,160
退職金 0 145,000 △ 145,000
退職給付費用 332,500 241,500 91,000
福利厚生費 798,536 711,336 87,200
会議費 740,788 2,504,660 △ 1,763,872
旅費交通費 165,824 205,220 △ 39,396
通信運搬費 2,647,267 2,604,245 43,022
減価償却費 50,391 9,162 41,229
消耗什器備品費 0 42,275 △ 42,275
消耗品費 334,072 381,584 △ 47,512
印刷製本出版費 2,075,928 1,828,850 247,078
光熱水料費 54,416 46,376 8,040
賃借料 386,686 296,568 90,118
支払手数料 130,552 140,654 △ 10,102
諸謝金 2,338,645 1,272,498 1,066,147
図書整備費 191,362 0 191,362
支払リース料 38,880 38,880 0
支払負担金 19,000 15,000 4,000
委託費 3,877,641 4,291,117 △ 413,476
諸会費 20,000 20,000 0
雑費 61,350 106,051 △ 44,701
長期前払費用償却 15,062 12,132 2,930

管理費 7,464,532 7,651,712 △ 187,180
役員報酬 360,000 270,000 90,000
給料手当 2,928,100 2,559,434 368,666
退職金 0 145,000 △ 145,000
退職給付費用 332,500 241,500 91,000
福利厚生費 437,322 455,804 △ 18,482
会議費 1,271 48,167 △ 46,896
旅費交通費 129,540 507,272 △ 377,732
通信運搬費 630,680 439,443 191,237
減価償却費 151,175 27,486 123,689
消耗什器備品費 0 126,825 △ 126,825
消耗品費 252,455 196,343 56,112
印刷製本出版費 24,200 208,394 △ 184,194
光熱水料費 123,417 108,247 15,170
賃借料 902,328 692,028 210,300
保険料 6,744 5,300 1,444
支払手数料 77,056 74,827 2,229
諸謝金 364,100 488,600 △ 124,500
租税公課 0 5,000 △ 5,000
支払リース料 90,720 90,720 0
支払負担金 85,000 85,000 0
委託費 454,280 798,248 △ 343,968
諸会費 3,500 3,500 0
雑費 41,113 46,263 △ 5,150
長期前払費用償却 35,151 28,311 6,840
更新手数料 33,880 0 33,880

経常費用計 27,899,592 28,640,820 △ 741,228
評価損益等調整前当期経常増減額 4,243,168 5,462,662 △ 1,219,494
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 4,243,168 5,462,662 △ 1,219,494

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 4,243,168 5,462,662 △ 1,219,494
一般正味財産期首残高 53,440,990 47,978,328 5,462,662
一般正味財産期末残高 57,684,158 53,440,990 4,243,168

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金等 3,900,000 3,900,000 0

受取国庫補助金 3,900,000 3,900,000 0
受取寄付金 200,000 93,000 107,000

受取寄付金 200,000 93,000 107,000
一般正味財産への振替額 △ 4,170,432 △ 6,555,578 2,385,146

一般正味財産への振替額 △ 4,170,432 △ 6,555,578 2,385,146
当期指定正味財産増減額 △ 70,432 △ 2,562,578 2,492,146
指定正味財産期首残高 1,598,721 4,161,299 △ 2,562,578
指定正味財産期末残高 1,528,289 1,598,721 △ 70,432

Ⅲ  正味財産期末残高 59,212,447 55,039,711 4,172,736

正味財産増減計算書

2021年 1月 1日から2021年12月31日まで
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公益社団法人日本植物学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 999 999 0 1,998 0 0 1,998

基本財産受取利息 999 999 0 1,998 0 0 1,998
特定資産運用益 42 10 13 65 20 0 85

特定資産受取利息 42 10 13 65 20 0 85
受取会費 0 0 5,761,766 5,761,766 8,642,654 0 14,404,420

正会員受取会費 0 0 5,613,766 5,613,766 8,420,654 0 14,034,420
団体会員会費 0 0 108,000 108,000 162,000 0 270,000
賛助会員会費 0 0 40,000 40,000 60,000 0 100,000

事業収益 3,812,786 7,233,900 0 11,046,686 0 0 11,046,686
受取購読料 3,654,562 0 0 3,654,562 0 0 3,654,562
受取バックナンバー収益 35,000 0 0 35,000 0 0 35,000
受取著作権等 123,224 0 0 123,224 0 0 123,224
受取広告料 0 2,374,900 0 2,374,900 0 0 2,374,900
受取参加料 0 4,859,000 0 4,859,000 0 0 4,859,000

受取補助金等 4,976,557 1,000,000 0 5,976,557 0 0 5,976,557
受取補助金 1,000,000 1,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000
受取補助金等振替額 3,976,557 0 0 3,976,557 0 0 3,976,557

受取寄付金 0 307,875 405,000 712,875 0 0 712,875
受取寄付金 0 114,000 405,000 519,000 0 0 519,000
受取寄付金振替額 0 193,875 0 193,875 0 0 193,875

雑収益 0 8 0 8 131 0 139
受取利息 0 8 0 8 131 0 139

経常収益計 8,790,384 8,542,792 6,166,779 23,499,955 8,642,805 0 32,142,760
(2) 経常費用

事業費 10,117,036 10,318,024 0 20,435,060 0 0 20,435,060
役員報酬 120,000 0 0 120,000 0 0 120,000
給料手当 4,163,615 1,872,545 0 6,036,160 0 0 6,036,160
退職給付費用 166,250 166,250 0 332,500 0 0 332,500
福利厚生費 579,876 218,660 0 798,536 0 0 798,536
会議費 0 740,788 0 740,788 0 0 740,788
旅費交通費 66,804 99,020 0 165,824 0 0 165,824
通信運搬費 515,467 2,131,800 0 2,647,267 0 0 2,647,267
減価償却費 50,391 0 0 50,391 0 0 50,391
消耗品費 115,032 219,040 0 334,072 0 0 334,072
印刷製本出版費 322,000 1,753,928 0 2,075,928 0 0 2,075,928
光熱水料費 27,208 27,208 0 54,416 0 0 54,416
賃借料 193,343 193,343 0 386,686 0 0 386,686
支払手数料 124,636 5,916 0 130,552 0 0 130,552
諸謝金 2,150,001 188,644 0 2,338,645 0 0 2,338,645
図書整備費 191,362 0 0 191,362 0 0 191,362
支払リース料 19,440 19,440 0 38,880 0 0 38,880
支払負担金 0 19,000 0 19,000 0 0 19,000
委託費 1,284,080 2,593,561 0 3,877,641 0 0 3,877,641
諸会費 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000
雑費 0 61,350 0 61,350 0 0 61,350
長期前払費用償却 7,531 7,531 0 15,062 0 0 15,062

管理費 0 0 0 0 7,464,532 0 7,464,532
役員報酬 0 0 0 0 360,000 0 360,000
給料手当 0 0 0 0 2,928,100 0 2,928,100
退職給付費用 0 0 0 0 332,500 0 332,500
福利厚生費 0 0 0 0 437,322 0 437,322
会議費 0 0 0 0 1,271 0 1,271
旅費交通費 0 0 0 0 129,540 0 129,540
通信運搬費 0 0 0 0 630,680 0 630,680
減価償却費 0 0 0 0 151,175 0 151,175
消耗品費 0 0 0 0 252,455 0 252,455
印刷製本出版費 0 0 0 0 24,200 0 24,200
光熱水料費 0 0 0 0 123,417 0 123,417
賃借料 0 0 0 0 902,328 0 902,328
保険料 0 0 0 0 6,744 0 6,744
支払手数料 0 0 0 0 77,056 0 77,056
諸謝金 0 0 0 0 364,100 0 364,100
支払リース料 0 0 0 0 90,720 0 90,720
支払負担金 0 0 0 0 85,000 0 85,000
委託費 0 0 0 0 454,280 0 454,280
諸会費 0 0 0 0 3,500 0 3,500
雑費 0 0 0 0 41,113 0 41,113
長期前払費用償却 0 0 0 0 35,151 0 35,151
更新手数料 0 0 0 0 33,880 0 33,880

経常費用計 10,117,036 10,318,024 0 20,435,060 7,464,532 0 27,899,592
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,326,652 △ 1,775,232 6,166,779 3,064,895 1,178,273 0 4,243,168
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,326,652 △ 1,775,232 6,166,779 3,064,895 1,178,273 0 4,243,168

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,326,652 △ 1,775,232 6,166,779 3,064,895 1,178,273 0 4,243,168
当期一般正味財産増減額 △ 1,326,652 △ 1,775,232 6,166,779 3,064,895 1,178,273 0 4,243,168
一般正味財産期首残高 △ 18,524,672 △ 9,607,380 65,314,968 37,182,916 16,258,074 0 53,440,990
一般正味財産期末残高 △ 19,851,324 △ 11,382,612 71,481,747 40,247,811 17,436,347 0 57,684,158

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金等 3,900,000 0 0 3,900,000 0 0 3,900,000

受取国庫補助金 3,900,000 0 0 3,900,000 0 0 3,900,000
受取寄付金 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000

受取寄付金 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000
一般正味財産への振替額 △ 3,976,557 △ 193,875 0 △ 4,170,432 0 0 △ 4,170,432

一般正味財産への振替額 △ 3,976,557 △ 193,875 0 △ 4,170,432 0 0 △ 4,170,432
当期指定正味財産増減額 △ 76,557 6,125 0 △ 70,432 0 0 △ 70,432
指定正味財産期首残高 1,598,721 0 0 1,598,721 0 0 1,598,721
指定正味財産期末残高 1,522,164 6,125 0 1,528,289 0 0 1,528,289

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 18,329,160 △ 11,376,487 71,481,747 41,776,100 17,436,347 0 59,212,447

正味財産増減計算書内訳表

2021年 1月 1日から2021年12月31日まで

（単位：円）

科  目
公益目的事業会計

英文学術雑誌及びその他
の出版物の刊行

大会、講習会、講演会等 公益共通 小計
法人会計 内部取引等消去 合計
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独立行政法人
日本学術振興会

Springer Nature
Singapore Pte Ltd.
東京都公立大学法人

(2) 引当金の計上基準
退職給付引当金
職員の退職金支給に備えるため、退職金規定に基づく期末自己都合要支給額を計上している。

財務諸表に対する注記

公益社団法人日本植物学会

１．重要な会計方針
(1) 固定資産の減価償却方法

什器備品
定率法を採用している。

(3) 消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科　 　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額
(単位：円) 

当期末残高
基本財産

基本財産引当預金 20,000,000 0 0 20,000,000
小　 　計 20,000,000 0 0 20,000,000

特定資産
退職給付引当資産 1,071,000 665,009 9 1,736,000
植物学振興預金 548,956 112,235 550 660,641
ＪＰＲ刊行安定化基金 10,567,441 0 0 10,567,441
図書 8,000,000 0 0 8,000,000
電話加入権 146,984 0 0 146,984
保証金 635,234 0 0 635,234
国際情報発信強化補助金 1,497,938 3,900,013 3,926,179 1,471,772
学会賞副賞基金 0 200,440 194,315 6,125
学術大会運営基金 2,500,000 0 500,000 2,000,000
講演会運営基金 1,500,000 0 180,000 1,320,000
JPR国際情報発信基金 1,000,000 0 0 1,000,000
JPRオープンアクセス助成基金 0 3,150,000 0 3,150,000

基本財産

什器備品 403,132 0 201,566 201,566
小　 　計 27,870,685 8,027,697 5,002,619 30,895,763
合　 　計 47,870,685 8,027,697 5,002,619 50,895,763

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科　 　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

(単位：円) 
（うち負債に
対応する額）

基本財産引当預金 20,000,000 (0) (20,000,000) (0)
小　 　計 20,000,000 (0) (20,000,000) (0)

特定資産
退職給付引当資産 1,736,000 (0) (0) (1,736,000)
植物学振興預金 660,641 (0) (660,641) (0)
ＪＰＲ刊行安定化基金 10,567,441 (0) (10,567,441) (0)
図書 8,000,000 (0) (8,000,000) (0)
電話加入権 146,984 (0) (146,984) (0)
保証金 635,234 (0) (635,234) (0)
国際情報発信強化補助金 1,471,772 (1,471,772) (0) (0)
学会賞副賞基金 6,125 (6,125) (0) (0)
学術大会運営基金 2,000,000 (0) (2,000,000) (0)
講演会運営基金 1,320,000 (0) (1,320,000) (0)
JPR国際情報発信基金 1,000,000 (0) (1,000,000) (0)
JPRオープンアクセス助成基金 3,150,000 (0) (3,150,000) (0)
什器備品 201,566 (50,392) (151,174) (0)

小　 　計 30,895,763 (1,528,289) (27,631,474) (1,736,000)
合　 　計 50,895,763 (1,528,289) (47,631,474) (1,736,000)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円) 
当期末残高

什器備品 439,780 238,214 201,566
科　 　目 取得価額 減価償却累計額

令和２年～３年度科学研究費助成事業（科学 1,598,721 3,900,000 3,976,557 1,522,164 指定正味財産

合　 　計 439,780 238,214 201,566

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

(単位：円) 
貸借対照表上
の記載区分

研究費補助金）（研究成果公開促進費）国際
情報発信強化（国際情報発信強化（B））
JPR編集サポート費用補助金 0 1,000,000 1,000,000 0 ―

東京都立大学学術集会等 開催支援金 0 1,000,000 1,000,000 0 ―

合　 　計 1,598,721 5,900,000 5,976,557 1,522,164

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

内　 　容
(単位：円) 

金　 　額

合　 　計 4,170,432

経常収益への振替額
目的達成による振替額 4,120,041
減価償却による振替額 50,391
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　基本財産及び特定資産については財務諸表に対する注記に記載しているため、附属明細での記載を省略している。

附属明細書

公益社団法人日本植物学会

１．基本財産及び特定資産の明細

1,736,000

２．引当金の明細
（単位：円）

その他
期末残高科目 期首残高 当期増加額

当期減少額
目的使用

退職給付引当金 1,071,000 665,000 0 0
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　 　額

(流動資産)
現金 手元保管 運転資金として 103,897
預金 普通預金 11,593,233

 みずほ銀行本郷支店 運転資金として 7,004,590
 三菱UFJ銀行 運転資金として 3,425,904
 春日町支店
 三菱UFJ信託銀行 運転資金として 454,218
 池袋支店

　三井住友信託銀行 運転資金として 28,521
 上野支店
 りそな銀行本郷支店 680,000

郵貯銀行振替口座預金 運転資金として 5,374,976
前払費用 9,422

事務所保険料 事務所の保険料前払い分である。 9,422

17,081,528

(固定資産)
 基本財産

基本財産引当預金 20,000,000
定期預金三井住友 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 10,000,000
信託銀行上野支店 雑誌及びその他出版物の刊行及び大会、講習

会、講演会等事業で使用している。
定期預金三菱UFJ 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 10,000,000
信託銀行池袋支店 雑誌及びその他出版物の刊行及び大会、講習

会、講演会等事業で使用している。
 特定資産

退職給付引当資産 1,736,000
ゆうちょ銀行通常貯金 職員の退職給付の給付に備える単に積立資産 1,736,000
（本郷四郵便局） として管理されている預金

植物学振興預金 660,641
定期預金三菱UFJ銀行 英文学術雑誌及びその他出版物の刊行及び大 437,935
本郷支店 会、講習会、講演会等事業の積立資産として

管理されている預金
普通預金三菱UFJ銀行 英文学術雑誌及びその他出版物の刊行及び大 222,706
本郷支店 会、講習会、講演会等事業の積立資産として

管理されている預金
ＪＰＲ刊行安定化基 10,567,441
金

ゆうちょ銀行定期貯金 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 6,400,000
（本郷四郵便局） 雑誌及びその他出版物の刊行事業で使用して

いる。
ゆうちょ銀行通常貯金 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 2,167,441
（本郷四郵便局） 雑誌及びその他出版物の刊行事業で使用して

いる。
普通預金りそな銀行 公益目的保有財産であり、運用益を英文学術 2,000,000
本郷支店 雑誌及びその他出版物の刊行事業で使用して

いる。
図書 植物学に関する書籍等 公益目的保有財産であり、公益目的事業に使 8,000,000

用している。
電話加入権 電話番号：03-3814- 共用財産であり、うち30%を公益目的保有 146,984

5675 財産として公益目的事業の用に供し、70%は
法人会計の用に供している。

保証金 東京都文京区本郷2-27 共用財産であり、うち30%を公益目的保有 635,234
-2エポック本郷２階 財産として公益目的事業の用に供し、70%は
事務所 法人会計の用に供している。

国際情報発信強化補 1,471,772
助金

普通預金みずほ銀行 使途が定められた補助金であり、学術の国際 1,464,174
本郷支店 交流に資するため、更なる国際情報発信の強

化を行う事業に使用している。
前払費用 ウイルスバスター購入費前払分 7,598

学会賞副賞基金 6,125
普通預金りそな銀行 使途が定められた寄附金であり、学会賞受賞 6,125
本郷支店 者へ授与する副賞に使用している。

学術大会運営基金 2,000,000
普通預金りそな銀行 特定費用準備資金であり、学術大会運営に使 2,000,000
本郷支店 用するために管理されている預金

講演会運営基金 1,320,000
普通預金りそな銀行 特定費用準備資金であり、講演会運営に使用 1,320,000
本郷支店 するために管理されている預金

JPR国際情報発信基 1,000,000
金

普通預金りそな銀行 特定費用準備資金であり、ジャーナル紙の 1,000,000
本郷支店 国際化に使用するために管理されている預金

JPRオープンアクセ 3,150,000
ス助成基金

郵貯銀行振替口座預金 特定費用準備資金であり、刊行物の国際的な 3,150,000
情報発信に使用するため管理されている預金

什器備品 パソコン 共用財産であり、うち25%を公益目的保有 201,566
財産として公的目的事業の用に供し、75%は
法人会計の用に供している

 その他固定資産
長期前払費用 78,232

事務所更新料 事務所の更新料前払分である。 78,232

50,973,995

68,055,523

(流動負債)
未払金 従業員　他 給与等の未払金である。 441,394
前受金 6,267,190

会員 会費の前受である。 6,137,190
会員 冊子体代金の前受である。 115,500
送料 送料の前受である。 14,500

預り金 398,492
源泉所得税 職員等から徴収した源泉所得税である。 97,087
社会保険料 職員等から徴収した社会保険料である。 282,305
住民税 職員等から徴収した住民税である。 19,100

7,107,076

(固定負債)
退職給付引当金 退職金の支払いに備えるための引当金である 1,736,000

1,736,000

8,843,076

59,212,447

 負債合計

 正味財産

 固定資産合計

 資産合計

 流動負債合計

 固定負債合計

 流動資産合計

財産目録

2021年12月31日現在

公益社団法人日本植物学会

貸借対照表科目
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